11
CMAS

1 -----

COIIUll\o thn,clpal Gt
AU1'thc1a ~Otil'

C0NSELCONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
SERRA DO RAMALHO-BA

ATA 242/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMAS PARA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DO

PLANO DE AÇÃO PARA COFINANCIAMENTO DO GOVERNO DO ESTADUAL DA BAHIA
, A ,

DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - EXERCICIO 2025.

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte cinco, as 09h o Conselho Municipal de Assistência

Social de Serra do Ramalho, Estado da Bahia. Reuniram-se os membros do CMAS, na sede da

Secretaria de Assistência Social, situada na Rua Alagoas, nº 3021, centro. Com a finalidade de

deliberar sobre a seguinte pauta: Análise e Validação do Plano de Ação para Cofinanciamento do

Governo do Estadual da Bahia do Sistema Único de .Assistência Social - Exercício 2025. A
' d

presidente V anildes da Silva Santos agradeceu_ a presençJ qe todos. Dando início,. justificou a falta
~

de secretária executiva Jeane Paula que está erii paf!:icipando do XIV Encontro Baiano de Gestores
,-;;t ,

Municipais de Assistência Social em Porto Seguro. Dando prosseguimento foi aberto para os

conselheiros presentes o sistema com as informações do Sistema de Acompanhamento e

Cofinanciamento e de forma explicativa apresentado o Plano de Ação Estadual 2025 devidamente

preenchido no (SIACOF) com metas tisicas a serem atendidas pela Secretaria Municipal de

Assistência Social, o mesmo tem o prazo para autenticação até de 07 de abril. Após apreciação dos

conselheiros foi APROVADO por unanimidade o Plano de Ação do Cofinanciamento Estadual

gerando Resolução nº 100/2025, onde consta os devidos valores e metas para o exercício de

2025. Dada a palavra e não havendo manifestação por parte dos presentes, a reunião foi declarada

encerrada e eu, na condição de presidente deste conselho, lavrei a presente ata que vai por mim

assinada e pelos demais presentes em lista de presença anexa a essa. E será encaminhada a

Secretária Executiva que enviará para que seja realizada a sua devida publicação bem como os

demais encaminhamentos.

Rua do Antigo H ·tal B • 08P1 a1rro Santa Eulália - Tel: (77) 36201153
Ser~a do Ramalho-DA, CEP: 47-630-095

E-mail: cmasserradoramalho@hotmail.com

~ ç_M_~S
Coml~o M~t1icloill dtCONSELHQ MlJNJCJPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

Asslllill(la Social ~~llRA PQ ~MAL.ao-a.A.

Lista de presença da ata 242/2025 para Análise e Validação do Plano de Ação
,

para Cofinanciamento do Governo do Estadual da Bahia do Sistema Unico de

Assistência Social - Exercício 2025

5,__,!.L_í::=~~.LL.'-UJ:íh...__j~u.,,;Lt...lJ...LU.--l.!a.,..._;~~-',.)C....::::,,ó.~~--==---------

6. µ

: t

10 ____________________________ _

11 ____________________________ _

12, ____________________________ _

13 ____________________________ _

14 ------------------------------
15 ______________ ..,..... ______________ _
16 ------------------------------

Rua do Antigo Hospital - Bairro Santa Eulália - Tel: (77)'6io1 tSl

Serra do Ramalho-DA, CEP: 47-630-095

E-mail: cmasserradoramalho@hotmail.com

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}